- 3 -

[image: image1.jpg]%R

— —

А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО     М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО     О К Р У Г А
Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й     О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.05.2023 г.                                                                                                         № 1156
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
 "Обеспечение населения Володарского муниципального округа качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

на 2023 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Володарского муниципального округа, утвержденном постановлением администрации Володарского муниципального округа от 28.11.2022 г. № 1786, в целях реализации муниципальной программы "Обеспечение населения Володарского муниципального округа качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства", утвержденной постановлением администрации Володарского муниципального округа от 30.12.2022 г. № 2098, администрация Володарского муниципального округа постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы "Обеспечение населения Володарского муниципального округа качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства" на 2023 год (далее – План).

2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа А.Б. Захарова.

Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа                                                     Г.М. Щанников
Утвержден
постановлением
администрации Володарского
муниципального округа
от 10.05.2023 г. № 1156
План реализации муниципальной программы "Обеспечение населения Володарского муниципального округа качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства" на 2023 год
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый _2023_ год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа "Обеспечение населения Володарского муниципального округа качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	x
	25847,4
	11,5
	0,0

	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Володарского муниципального округа области"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	х
	4650,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие 1. Улучшение качества предоставления услуг по отоплению многоквартирных домов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение населения качественными услугами в сфере теплоснабжения
	1200,0

	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	1.1. Предоставление субсидий организациям, обеспечивающим предоставление услуг теплоснабжения населению района, имеющих задолженность за природный газ, включенных в график погашения просроченной дебиторской задолженности за природный газ проблемных потребителей Нижегородской области
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	1.2. Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие 2. Проектирование и строительство газопроводов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Доля газифицированных населенных пунктов Володарского муниципального округа
до 91 %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	2.1. Проектирование и строительство газопроводов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Мероприятие 3. Модернизация объектов теплоснабжения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	3.1. Модернизация котельной в р.п. Ильиногорск
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	3.2. Изменение схемы теплоснабжения р.п. Юганец, р.п. Смолино, р.п. Центральный, ул. 60 лет Октября. Перевод котельных министерства обороны на муниципальное
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Мероприятие 4.

Повышение качества водообеспечения и водоотведения для населения до существующих нормативов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение населения качественными услугами в сфере водоснабжения и водоотведения

до 92%
	2800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	4.1. Обеспечению качественной водой жителей многоквартирных домов п. Юганец
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.
	4.2. Реконструкция водозабора р.п. Фролищи
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	4.3. Проектирование и строительство очистных сооружений п. Фролищи
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15.
	4.4. Строительство сети водоснабжения от           г. Дзержинск до           р.п. Решетиха Володарского округа Нижегородской области со строительством сетей водоснабжения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение населения качественными услугами в сфере водоснабжения и водоотведения

до 92%
	2400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16.
	4.5. Единая система водоотведения г. Володарск и р.п. Юганец, Централизация системы водоотведения                 п. Юганец, г. Володарск, ул. Молодежная ул. Заводская, ул. Военный городок, очистных сооружений Агрофирма Птицефабрика "Сеймовская" г. Володарск
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.
	4.6. Возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (Вывоз ЖБО Володарск)
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18.
	4.7. Строительство сети водоснабжения п. Новосмолинский-с. Золино
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19.
	Мероприятие 5.

Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых для резидентов ТОСЭР

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Создание условий для обеспечения перспективного строительства объектов жилищной, социальной, общественно-деловой и промышленной сфер округа
Для обеспечения доступности к земельным участкам, предоставляемых для резидентов ТОСЭР
	650,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20.
	5.1. Проектирование и строительство по объекту:
«Строительство автомобильной дороги «Северный объезд г.Володарска» от автомобильной дороги 22 ОП Р3 22К-0024 Подъезд к г.Володарск от а/д М-7 «Волга» до автомобильной дороги 22 ОП МЗ 22Н-1406 Володарск-Юганец в Володарском районе Нижегородской

области»
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21.
	5.2. Проектирование по объекту: "Реконструкция автомобильной дороги по ул. Володарского в г. Володарск Нижегородской области"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.
	5.3. Строительство по объекту: "Реконструкция автомобильной дороги по ул. Володарского в           г. Володарск Нижегородской области"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23.
	5.4. Проектирование и строительство по объекту: "Строительство автомобильной дороги по ул. Чкалова в городе Володарске Нижегородской области"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24.
	5.5. Экспертиза проектно-сметной документации
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	да
	650,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25.
	5.6. Проектирование и строительство по объекту: "Строительство автомобильной дороги по ул. Больничная в городе Володарске Нижегородской области"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	26.
	G6. Сокращение доли загрязнения сточных вод в рамках реализации федерального проекта "Оздоровление Волги"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27.
	6.1. Единая система водоотведения г. Володарск и р.п. Юганец, Централизация системы водоотведения п. Юганец, г. Володарск, ул. Молодежная ул. Заводская, ул. Военный городок, очистных сооружений Агрофирма Птицефабрика "Сеймовская" г. Володарск
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	28.
	Подпрограмма 2

Содержание, текущий и капитальный ремонт помещений, находящихся в муниципальной собственности, общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах с долей муниципального жилья в праве общей собственности на это имущество
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	х
	21197,4

	11,5
	0,0
	0,0

	29.
	Мероприятие 1.

Перечисление платы в фонд капитального ремонта за капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Увеличение доли многоквартирных домов, где проведен капитальный ремонт общего имущества собственников помещений
до 21%
	12010,7
	0,0
	0,0
	0,0

	30.
	Мероприятие 2. Капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах с долей муниципального жилья в праве общей собственности на это имущество
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	31.
	Мероприятие 3.

Содержание и текущий ремонт помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Содержание и текущий ремонт помещений, находящихся в муниципальной собственности
до 21%
	8759,9
	0,0
	0,0
	0,0

	32.
	Мероприятие 4. Повышение открытости и прозрачности сферы ЖКХ для жителей
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Повышение открытости и прозрачности сферы ЖКХ для жителей
до 100 %
	426,8
	11,5
	0,0
	0,0

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]